
 

1 
 

Zápis č. 6 / 2018 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 
Místo konání: Střezimíř – kancelář Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110 
Doba konání: 13. srpna 2018 od 19:00 hod. 
Přítomni: Bc. Miloš Jelínek, Jaruška Králová, Yvona Kunová, Jiří Pejša 
Omluveni: Romana Dvořáková  
 
Navržený program: 
1) Zahájení 
2) Schválení programu 
3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4) Dotace Středočeský kraj – „Rekonstrukce a přístavba hasičské zbrojnice“  
5) Dotace MMR – „Oprava místní komunikace Bonkovice“  
6) Různé  
7) Závěr 
 
Ad 1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 19 hodin zahájil a řídil starosta 
obce Bc. Miloš Jelínek (dále jen „starosta“).  
 
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatoval, že jsou přítomni čtyři členo-
vé zastupitelstva z celkového počtu pěti členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 
3 zákona o obcích). 
 
Ad 2) Schválení programu: 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce, jak je 
uveden shora (příloha č.2). 
 
Starosta obce navrhuje doplnění dnešního programu o následující body: 
Bod) Smluvní vztahy s obcí (revokace a záměr pronájmu obchod) 
Bod) Rozpočtové opaření 
 
Nově navržený program: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4. Dotace Středočeský kraj – „Rekonstrukce a přístavba hasičské zbrojnice“  
5. Dotace MMR – „Oprava místní komunikace Bonkovice“  
6. Smluvní vztahy s obcí ( revokace a záměr pronájmu obchod) 
7. Rozpočtové opatření 
8. Různé  
9. Závěr 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje doplnění dnešního programu.  
Výsledek hlasování: Pro:4, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 
Ad 3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Yvonu Kunovou a ověřovateli zápisu Jarušku Královou a Jiřího Pejšu. 
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Yvonu Kunovou a ověřovateli zápisu Jarušku Královou a Jiřího 
Pejšu. 
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Ad 4) Dotace Středočeský kraj – „Rekonstrukce a přístavba hasičské zbrojnice“  

Starosta seznamuje přítomné, že obdržel rozhodnutí o dotaci.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř souhlasí s přijetím dotace ze Středočeského Fondu obnovy v rámci Tématického 
zadání Obnova venkova, evidenční číslo FOV/OBV/035662/2018, název : Rekonstrukce a přístavba hasičské zbroj-
nice. Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na tento projekt a pověřuje 
starostu obce podpisem veřejnoprávní smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Usnesení č.3 bylo schváleno. 
 
Ad 5) Dotace MMR – „Oprava místní komunikace Bonkovice“  
Starosta obce seznamuje s výsledkem výběrového řízení.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na akci „Střezimíř – oprava 
místní komunikace Bonkovice“ uchazeče – BES s.r.o., Sukova 625, 256 06 Benešov, IČ 43792553 s cenou 
1.934.775,33 Kč bez DPH a pověřuje starostu obce podpisem SOD s vybraným uchazečem. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Ad 6) Smluvní vztahy s obcí (revokace a záměr pronájmu obchod) 
Pro zjednodušení jednání s Biskupstvím českobudějovickým navrhuje starosta revokaci usnesení č.6 ze zasedání 
ZO 18.6.2018 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje bezúplatný převod církevního pozemku parc.č. 76 v KÚ Střezimíř (bývalý 
hřbitov okolo kostela sv. Havla) na obec Střezimíř. ZO pověřuje starostu uzavřením příslušných smluvních doku-
mentů.  
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Starosta obce oznamuje, že Lukáš Zíka podal výpověď z obchodu. Končí ke 30.9.2018.  
Obec vyhlašuje záměr pronájmu těchto prostor. Bližší informace a podmínky na OÚ. 
Pokud se nepodaří obchod od 1.10.2018 pronajmout, obec zajistí pojízdnou prodejnu. 
 
Ad 7) Rozpočtové opatření 
Starosta obce předkládá ke schválení Rozpočtové opatření č. 4 (příloha č.3 ). 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř souhlasí s přijetím Rozpočtového opatření č. 4. 
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 6  bylo schváleno. 
 
Ad 8) Různé 

 Starosta apeluje i nadále na občany k šetření s pitnou vodou z obecního vodovodu Střezimíř a Bonkovi-
ce. V Bonkovicích byla již vyhlášena krizová situace, voda je dovážena v cisternách. Stále platí ZÁKAZ ZA-
LÉVÁNÍ ZAHRAD A NAPOUŠTĚNÍ BAZÉNŮ! 
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 Oslava 100. Let české státnosti – přípravy probíhají dle plánu. Program se dolaďuje, bude probíhat od 13 
hodin (zástupci církve, legionářů, pěvecký soubor Domino, slavnostní průvod, včetně večerní zábavy u 
Hasičského domu). Obecní slavnost je v termínu 28.9.2018. 

 Vítání občánků proběhne 26. srpna 2018 v kapličce sv.Vojtěcha. 

 Od září bude i nadále probíhat Výuka hry na hudební nástroj pod hlavičkou Umělecké školy ve Voticích. 

 Vydání Obča(N)sníku koncem září, příspěvky můžete posílat nejpozději do 10. září 2018 na emailovou 
adresu novin. 

 
Ze strany občanů 

 Zpřístupnění a vyčištění kolem obecní studny v Nové Střezimíři – opakovaný požadavek. Obec pošle 
výzvu p.Houžkovi k odstranění připlocené části u obecní studny. 

 Nová Střezimíř – žádost o umístění značky o snížení rychlosti na 30km/hod, Pozor děti. 

 Nová Střezimíř – žádost na přípěvek od obce na bagr (vyčištění strouhy, srovnání a vyčištění půdy za 
kontejnery na tříděný odpad. 

 Nová Střezimíř – žádost na vyčištění cesty okolo Houžků směrem dolů k panu Svatošovi. Dotaz zda pro-
běhlo plnění Smlouvy o směně pozemků za obecní – ZO se do konce srpna 2018 zajede podívat na smě-
něné pozemky, zda dle uzavřené smlouvy bylo ze strany manželů Houžkových vše splněno. P.Svatoš 
předložil dopis se svými podněty směrem k obci. 

 Dotaz na Návesní rybník ve Střezimíři – kdy začne oprava. Dle slov starosty čekáme na dotaci. 
 
Ad 9) Závěr 
Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:10 hod. 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Rozpočtové opatření č.4 

 
Zápis byl vyhotoven dne 15.8.2018 
 
Zapisovatel:                 Ověřovatelé:            Starosta: 
 
 
Yvona Kunová                      Jaruška Králová               Jiří Pejša               Bc. Miloš Jelínek 


